

# Przyszłość to branża morska

Prawie 4000 osób rozpoczęło w październiku rok akademicki na Akademii Morskiej w Szczecinie. Ponad 1000 z nich to studenci pierwszego roku, dla których studiowanie na morskiej uczelni to spełnienie marzeń.



fot. Jerzy Undro

Akademia Morska w Szczecinie należy do Kluczowych Klientów Szczecińskiej Energetyki Ciepłej. Jest państwową uczelnią techniczną podległą Ministerstwu Infrastruktury. Głównym celem działalności uczelni jest kształcenie wysoko wykwalifikowanych kadr oficerskich: nawigatorów i mechaników, odpowiadających wymaganiom współczesnej floty transportowej i rybackiej oraz kształcenie eksploatacyjnych służb armatorskich i portowych floty morskiej i śródlądowej.

Szczecińska Energetyka Ciepła dostarcza ciepło systemowe do czterestu obiektów uczelni takich jak: budynki dydaktyczne, administracji, baseny oraz domy studenckie. Łączna moc zamówiona wszystkich obiektów to prawie 5 MW.

Można śmiało stwierdzić, że Akademia Morska w Szczecinie przeżywa w tym roku „boom” na swoich wydziałach. Choć maturzyści wciąż niezbyt często składają dokumenty na uczelnie



fot. Jerzy Undro

techniczne, to wyniki rekrutacji na Akademii są dowodem na dużo większe zainteresowanie młodzieży jej ofertą edukacyjną niż w latach ubiegłych. Widać to szczególnie na Wydziale Mechanicznym. W stosunku do roku ubiegłego studia na tym wydziale rozpoczęło ok. 80 proc. więcej studentów. Na najbardziej popularnym Wydziale Nawigacyjnym nabór na większość kierunków zakończył się już w pierwszym terminie. Wśród najbardziej obleganych znalazły się geodezja i kartografia oraz nawigacja. Najbardziej popularnym kierunkiem na lądowym Wydziale Inżynierjino - Ekonomicznym Transportu był kierunek zarządzanie i inżynieria produkcji.

Tym, co dodatkowo przyciąga młodych ludzi na studia techniczne jest możliwość uzyskania stypendium w ramach tzw. kierunków zamawianych - *Nasi studenci dowiedzieli się o nich już po złożeniu dokumentów, tj. 2 września* - mówi Katarzyna Opalińska,



fot. Jerzy Undro

rzecznik prasowy uczelni - *Tak więc otrzymywanie stypendium na kierunku zamawianym nie było dla nich decydującym kryterium wyboru. To bardzo pozytywna informacja. Młodzi ludzie chcą po prostu u nas studiować.*

Aż 75 proc. studentów pierwszego roku to mieszkańcy naszego województwa. Wśród tegorocznych pierwszaków są jednak także „rodzynki” z nawet najbardziej oddalonych od naszego miasta zakątków kraju, np. z Rzeszowa. W tym roku po raz pierwszy na sztandar Akademii Morskiej w Szczecinie ślubowało 300 kobiet i prawie 800 mężczyzn.

Andrzej Durańczyk

Kanclerz Akademii Morskiej w Szczecinie